
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-009FME

O Município de TUCUMÃ, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura - SEMEC, por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que fará licitação às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2023, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-009FME, tipo menor preço 
por ITEM, cujo Eventual e futura aquisição parcelada de gêneros alimentí-
cios compreendendo os itens fracassados no Pregão Eletrônico Nº 9/2022-
048FME, destinados a fabricação de merenda escolar do município de Tucu-
mã-PA. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 02 de fevereiro de 2023. 
Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 901797
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 920230002; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023009, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2023-00002; Objeto: Registro de 
Registro de preços para futura e eventual Registro de Preços para futura e 
eventual locação de veículos para atender a demanda dos Fundos e Secreta-
rias da Prefeitura de Uruará; Fornecedor: C L T SERVICOS E TRANSPORTES 
EIRELI; no Valor Total: R$ 910.368,00 (Novecentos e Dez Mil, Trezentos e 
Sessenta e Oito Reais); Fornecedor: MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS 
LTDA; no Valor Total: R$ 293.400,00 (Duzentos e Noventa e Três Mil, Quatro-
centos Reais); Fornecedor: REAL CAR LOCACOES E SERVICOS LTDA; no Valor 
Total: R$ 1.531.800,00 (Um Milhão, Quinhentos e Trinta e Um Mil, Oitocentos 
Reais); Vigência:12 meses, contados de 27/01/2023 à 27/01/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
Publica Pregão Eletrônico Nº 92023-00005 Processo Administrativo 
Nº 92023005. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contrata-
ção de empresa do ramo pertinente para Prestação de serviço, por intermédio 
de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento 
de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e 
telefone), para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitu-
ra de Uruará. Data da Abertura: 15/02/2023. Horário 09 horas Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço 
Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e 
portal do TCM/PA.

Protocolo: 901799
.
.

EMPRESARIAL
.

GECE BORGES NAVES EIRELLI, 
CNPJ 63.838.957/0001-21, 

Torna público que recebeu a LO nº 13265/2022 para transporte de produtos 
perigosos, proc. 36088/21 válida até 24/01/2026.

Protocolo: 901854

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2023, cujo objeto é o reequi-
líbrio econômico financeiro do Contrato nº 001/2023, firmado entre as par-
tes em 02/01/2023 em conformidade com sua Cláusula 11, que trata sobre 
a alteração contratual, onde o valor do litro da gasolina comum, passando 
para o valor de R$ 6,18 (seis reais e dezoito centavos) para R$ 4,83 (quatro 
reais e oitenta e três centavos), iniciando sua vigência no dia 25/01/2023 e 
findando no dia 10/03/2023. Data de assinatura: 25/01/2023. Partes: Câ-
mara Municipal de Castanhal e Posto Smart LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.821.163/0001-04. Fundamento Legal: artigo 65, inciso II, alínea “d” da 
Lei nº 8.666/93 e art. 17 do Decreto Federal nº 7.892/2013. Sergio Leal 
Rodrigues - Presidente.

Protocolo: 901853

J D ORLEANS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI
CNPJ nº 32.704.303/0001-81 

Torna público que sob o processo n° 002/2022 recebeu da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente de Nova Timboteua - SEMMA/NOVA TIMBOTEUA a LO 
n°0008/2022 para atividade de comercio varejista de mercadorias em geral 
com predominância em produtos alimentícios, restaurante e conveniência; 
Comercio varejista de lubrificantes e Comercio varejista de GLP, localizado no 
Município de Nova Timboteua, Estado do Pará.

Protocolo: 901856

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA GLEBA CURUMUCURI 
09.340.047/0001-79 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF 
N° 273924/2021 com validade até 29/11/2023 e a Licença de Atividade Ru-
ral - LAR N° 12996/2018, para atividade de manejo florestal sustentável no 
município de Juruti - PA.

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA GLEBA CURUMUCURI
09.340.047/0001-79 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF 
N° 274160/2022 com validade até 01/08/2024 e a Licença de Atividade Ru-
ral - LAR N° 12996/2018, para atividade de manejo florestal sustentável no 
município de Juruti - PA.

Protocolo: 901838

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO RIO MAMURU - APRIM 
12.672.437/0001-50 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF 
N° 273923/2021 com validade até 29/11/2023 e a Licença de Atividade Ru-
ral - LAR N° 13245/2019, para atividade de manejo florestal sustentável no 
município de Juruti - PA.

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO RIO MAMURU - APRIM 
12.672.437/0001-50 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF 
N° 274228/2022 com validade até 06/10/2024 e a Licença de Atividade Ru-
ral - LAR N° 13245/2019, para atividade de manejo florestal sustentável no 
município de Juruti - PA.

Protocolo: 901840

EXTRATO DE CONTRATO 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE-CMS/PA.

CONTRATADO: RENATO CESAR SASAKI MATOS
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO REFERE-SE À CONTRATAÇÃO 
DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATENDER O SETOR JURÍDICO DA CMS, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE 001/2023.
VIGÊNCIA: 16 DE JANEIRO À 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
EXERCÍCIO FINANCEIRO:  2023
ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.35.00
PROJETO ATIVIDADE:  2.001
FORO: SOURE-PA.
DATA: 16 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE PEIXOTO RAMOS
Presidente da CMS

Protocolo: 901833

EXTRATO DE CONTRATO 002/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE-CMS/PA.

CONTRATADO: D D JENNINGS GOMES SERVIÇOS CONTABEIS - ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO REFERE-SE À CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER O SETOR CONTÁBIL DA CMS, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE 002/2023.
VIGÊNCIA: 17 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
EXERCÍCIO FINANCEIRO:  2023.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00
PROJETO ATIVIDADE:  2.001
FORO: SOURE-PA.
DATA: 17 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE PEIXOTO RAMOS
Presidente da CMS

Protocolo: 901835

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 

Modalidade: Dispensa. O Presidente da Comissão de licitação do Câ-
mara Municipal de Anapú/PA, em cumprimento da ratificação procedida 
pelo Gestor da Câmara Municipal de Anapú - PA, faz publicar o extrato resu-
mido do processo de Dispensa De licitação a seguir: Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais de 
assessoria e consultoria pública, de natureza singular, incluindo: Diagnóstico 
e levantamento dos problemas atuais em relação à Transparência Pública, 
Escolha de servidores responsáveis em cada setor, Capacitação dos servidores 
escolhidos, Assessoria completa para coleta, revisão e publicação de material 
exigido por lei, Relatórios quinzenais de acompanhamento e Implantação de 
toda tecnologia necessária para publicação constante das informações obriga-
tórias, para atender a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e a Lei 
da Transparência (LC 131/2009), conforme exigências dos Tribunais de Con-
tas, Ministério Público e outros. E a Lei de Licitações e Contratos (14.133/21). 
Favorecido: Cr2 Consultoria Em Tecnologia De Informação Ltda, inscrita no 
CNPJ: 23.792.525/0001-02. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Fundamenta-
ção Legal: art. 24, inciso II, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Declaração De 
Dispensa: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo 
Sr. Romildo Silva Rocha, na qualidade de ordenador de despesas.


